1º – Fica aberto crédito adicional suplementar ao orçamento dos seguintes órgãos/entidades: Secretaria da Cultura, Fundação Universidade Estadual 
do Ceará, Fundação Universidade Regional do Cariri, Superintendência de Obras Públicas e Secretaria da Proteção Animal no valor de R$ 15.819.298,07 
(QUINZE MILHÕES, OITOCENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS), para reforço de dotações 
orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme o anexo I ao IV.

R$ 1,00
ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO

SECRETARIA DA CULTURA SECULT 53.007,98 53.007,98
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ FUNECE 770.947,86 986.246,25